

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
 UNIT KERJA (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.17.14	Program Pendidikan Tinggi			252,029,767,000	
4257	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Pendidikan Tinggi			247,545,138,000	
4257.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		247,545,138,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
4257.994.001	tanpa sub output			247,545,138,000	
001	Gaji dan Tunjangan			238,653,138,000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			238,653,138,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.054-Makassar I )			57,914,104,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	50,021,244,000	50,021,244,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,835,000,000	3,835,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,057,860,000	4,057,860,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.054-Makassar I )			711,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	620,000	620,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	51,000	51,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	40,000	40,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.054-Makassar I )			4,406,520,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	3,838,690,000	3,838,690,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	293,060,000	293,060,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	274,770,000	274,770,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.054-Makassar I )			840,598,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	730,958,000	730,958,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	55,380,000	55,380,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	54,260,000	54,260,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.054-Makassar I )			137,650,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	122,125,000	122,125,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,020,000	7,020,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	8,505,000	8,505,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.054-Makassar I )			9,978,950,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	8,702,300,000	8,702,300,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	667,200,000	667,200,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	609,450,000	609,450,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.054-Makassar I )			465,000,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	195,200,000	195,200,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	134,900,000	134,900,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	134,900,000	134,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
 UNIT KERJA (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Belanja Tunj. Beras PNS	12.0 BLN	192,272,000	2,307,264,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Belanja Uang Makan PNS	12.0 BLN	684,722,000	8,216,664,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	195,155,000	224,745,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,430,000	14,430,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	15,160,000	15,160,000	
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Tunjangan Profesi Dosen Guru Besar PNS s.d. tahun 2008 [32 ORG x 12 BLN]	384.0 OB	5,736,000	37,317,136,000	RM
	- Tunjangan Profesi Dosen Guru Besar PNS Tahun 2009 [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OB	5,359,000	2,202,624,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Guru Besar PNS Tahun 2010 [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	5,047,000	707,388,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Guru Besar PNS Tahun 2011 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	5,490,000	181,692,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Guru Besar PNS Tahun 2018 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	5,432,000	65,880,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Guru Besar PNS Tahun 2019 [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	5,097,000	65,184,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB s.d. Tahun 2008 [43 ORG x 12 BLN]	516.0 OB	5,295,000	183,492,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2009 [73 ORG x 12 BLN]	876.0 OB	4,847,000	2,732,220,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2010 [83 ORG x 12 BLN]	996.0 OB	4,847,000	4,245,972,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2011 [156 ORG x 12 BLN]	1872.0 OB	4,955,000	4,935,180,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2012 [67 ORG x 12 BLN]	804.0 OB	4,426,000	8,285,472,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2013 [29 ORG x 12 BLN]	348.0 OB	4,409,000	3,544,836,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2014 [23 ORG x 12 BLN]	276.0 OB	4,136,000	1,439,328,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2015 [60 ORG x 12 BLN]	720.0 OB	4,006,000	1,105,656,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2016 [21 ORG x 12 BLN]	252.0 OB	4,063,000	2,925,360,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2017 [31 ORG x 12 BLN]	372.0 OB	4,193,000	1,056,636,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2018 [26 ORG x 12 BLN]	312.0 OB	4,098,000	1,524,456,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Tahun 2019 [18 ORG x 12 BLN]	216.0 OB	4,088,000	1,275,456,000	
	- pembulatan	1.0 th	64,000	840,240,000	
511154	<u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Tunjangan Kehormatan GB PNS s.d. Tahun 2008 [32 ORG x 12 BLN]	384.0 OB	11,472,000	6,812,528,000	RM
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Tahun 2009 [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OB	10,718,000	4,405,248,000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Tahun 2010 [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	10,094,000	1,414,776,000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Tahun 2011 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	10,980,000	363,384,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
 UNIT KERJA (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511521	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Tahun 2018 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	10,864,000	130,368,000	RM	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Tahun 2019 [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	10,194,000	366,984,000		
	- pembulatan	1.0 th	8,000	8,000		
	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u>					109,834,168,000
	(KPPN.054-Makassar I )					
	- Tunjangan Kehormatan GB Non PNS s.d. Tahun 2008 [9 ORG x 12 BLN]	108.0 OB	10,000,000	1,080,000,000		
	- Tunjangan Kehormatan GB Non PNS Tahun 2009 [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	10,000,000	960,000,000		
	- Tunjangan Kehormatan GB Non PNS Tahun 2010 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	10,002,000	120,024,000		
	- Tunjangan Kehormatan GB Non PNS Tahun 2011 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	10,000,000	120,000,000		
	- Tunjangan Kehormatan GB Non PNS Tahun 2018 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	10,000,000	120,000,000		
	- Tunjangan Kehormatan GB Non PNS Tahun 2019 [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	10,000,000	360,000,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen GB Non PNS s.d. Tahun 2008 [9 ORG x 12 BLN]	108.0 OB	4,590,000	495,720,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen GB Non PNS Tahun 2009 [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	4,560,000	437,760,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen GB Non PNS Tahun 2010 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	5,001,000	60,012,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen GB Non PNS Tahun 2011 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	4,330,000	51,960,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen GB Non PNS Tahun 2018 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	4,652,000	55,824,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen GB Non PNS Tahun 2019 [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	3,865,000	139,140,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2009 [74 ORG x 12 BLN]	888.0 OB	3,580,000	3,179,040,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2010 [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	3,603,000	172,944,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2011 [270 ORG x 12 BLN]	3240.0 OB	3,510,000	11,372,400,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2012 [312 ORG x 12 BLN]	3744.0 OB	3,450,000	12,916,800,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2013 [117 ORG x 12 BLN]	1404.0 OB	3,373,000	4,735,692,000		
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2014 [97 ORG x 12 BLN]	1164.0 OB	3,259,000	3,793,476,000		
- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2015 [393 ORG x 12 BLN]	4716.0 OB	3,168,000	14,940,288,000			
- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2016 [301 ORG x 12 BLN]	3612.0 OB	3,059,000	11,049,108,000			
- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2017 [349 ORG x 12 BLN]	4188.0 OB	2,978,000	12,471,864,000			
- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2018 [496 ORG x 12 BLN]	5952.0 OB	2,738,000	16,296,576,000			
- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Tahun 2019 [453 ORG x 12 BLN]	5436.0 OB	2,742,000	14,905,512,000			
- pembulatan	1.0 th	28,000	28,000			
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u>			197,100,000	RM	
(KPPN.054-Makassar I )						
	- Uang Makan Lembur Gol.IV [8 ORG x 20 HR]	160.0 OH	41,000	6,560,000		
	- Uang Makan Lembur Gol. III [14 ORG x 20 HR]	280.0 OH	37,000	10,360,000		
	- Uang Makan Lembur Gol. II [8 ORG x 20 HR]	160.0 OH	35,000	5,600,000		
	- Uang Makan Lembur Gol. I [7 ORG x 20 HR]	140.0 OH	35,000	4,900,000		
	- Uang Lembur Gol.IV [8 ORG x 12 JAM x 20 HR]	1920.0 OJ	25,000	48,000,000		
	- Uang Lembur Gol. III [14 ORG x 12 JAM x 20 HR]	3360.0 OJ	20,000	67,200,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
 UNIT KERJA (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.252,029,767,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	- Uang Lembur Gol. II [8 ORG x 12 JAM x 20 HR]	1920.0 OJ	17,000	32,640,000	
	- Uang Lembur Gol. I [7 ORG x 12 JAM x 20 HR]	1680.0 OJ	13,000	21,840,000	
	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>8,892,000,000</b>	
A	<i>POLIKLINIK/OBAT-OBATAN (Termasuk jasa Medis Dokter dan Perawat)</i>			405,600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I )			45,600,000	RM
	- Jasa Medis Dokter	12.0 BLN	1,600,000	19,200,000	
	- Jasa Medis Perawat	12.0 BLN	1,100,000	13,200,000	
	- Jasa Pelatih Olahraga	12.0 BLN	1,100,000	13,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			360,000,000	RM
	- Poliklinik/Obat-obatan	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
B	<i>PENGADAAN PAKAIAN SATPAM, PENGEMUDI, DAN PETUGAS KEBERSIHAN</i>			20,750,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I )			20,750,000	RM
	- Pengadaan pakaian satpam	11.0 ORG	1,000,000	11,000,000	
	- Pengadaan pakaian kerja pengemudi, Petugas ULT dan petugas kebersihan	25.0 ORG	390,000	9,750,000	
C	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			408,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.054-Makassar I )			360,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.054-Makassar I )			21,600,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,800,000	21,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.054-Makassar I )			26,400,000	RM
	- Air	12.0 BLN	2,200,000	26,400,000	
D	<i>JASA KEAMANAN, KEBERSIHAN DAN PRAMUBAKTI</i>			1,299,198,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I )			1,299,198,000	RM
	- Honorarium Satpam [10 ORG x 12 BLN]	120.0 OB	2,800,000	336,000,000	
	- Honorarium Satpam [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	2,800,000	16,800,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	2,800,000	268,800,000	
	- Honorarium Pengemudi [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	2,800,000	201,600,000	
	- Insentif Hari Raya Satpam, Pramubakti, Pengemudi dan Petugas Kebersihan [36 ORG x 1 BLN]	36.0 OB	2,800,000	100,800,000	
	- Honorarium Pramubakti [9 ORG x 12 BLN]	108.0 OB	2,800,000	302,400,000	
	- Honorarium Pramubakti [2 ORG x 6 BLN]	12.0 OB	2,800,000	33,600,000	
	- Honorarium Pramubakti [1 ORG x 5 BLN]	5.0 OB	2,800,000	14,000,000	
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	586.0 OJ	13,000	7,618,000	
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	586.0 OH	30,000	17,580,000	
E	<i>OPERASIONAL PIMPINAN DAN PERKANTORAN</i>			2,636,232,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT KERJA** (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Keperluan sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai - Snack rapat Biasa - Makan rapat biasa - Publikasi dan laporan - Langganan Surat kabar/Berita/Majalah - Konsumsi Pengamanan	89.0 OT 1200.0 OK 1200.0 OK 12.0 BLN 12.0 BLN 1.0 THN	1,530,000 24,000 48,000 1,500,000 1,500,000 20,296,000	278,866,000 136,170,000 28,800,000 57,600,000 18,000,000 18,000,000 20,296,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Biaya Pengiriman Surat	12.0 BLN	8,000,000	96,000,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Tugas Tambahan Koordinator [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola Pagu diatas 100 Milyard s.d 250 Milyard [3 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Penerima hasil Pekerjaan Barang dan Jasa [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pengurus / Pengelola Barang Milik Negara (BMN) [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pokja pengadaan barang dan Jasa 3 ORG x 2 PKT [3 ORG x 2 PKT] - Honorarium Panitia Pemeriksa pengadaan barang dan Jasa [3 ORG x 2 PKT]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 6.0 OP 6.0 OP	3,150,000 4,770,000 4,630,000 2,440,000 2,120,000 1,580,000 1,580,000 680,000 420,000 300,000 760,000 420,000	308,640,000 37,800,000 57,240,000 55,560,000 29,280,000 25,440,000 56,880,000 18,960,000 8,160,000 5,040,000 7,200,000 4,560,000 2,520,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Habis Pakai dan Barang Cetak	12.0 BLN	44,500,000	534,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I ) > KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN JAKARTA - Tiket [10 ORG x 5 KL] - Penginapan [10 ORG x 2 HR x 5 KL] - Uang Harian [10 ORG x 3 HR x 5 KL] >> KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DI SULAWESI TENGAH - Tiket [10 ORG x 3 KL] - Penginapan [10 ORG x 2 HR x 3 KL] - Uang Harian [10 ORG x 3 HR x 3 KL] >> KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DI SULAWESI UTARA - Tiket [8 ORG x 3 KL]	50.0 OK 100.0 OH 150.0 OH 30.0 OK 60.0 OH 90.0 OH 24.0 OK	3,829,000 610,000 530,000 2,578,000 520,000 370,000 2,909,000	1,226,726,000 1,226,726,000 191,450,000 61,000,000 79,500,000 141,840,000 77,340,000 31,200,000 33,300,000 122,856,000 69,816,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
 UNIT KERJA (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan [8 ORG x 2 HR x 3 KL]	48.0 OH	550,000	26,400,000	
	- Uang Harian [8 ORG x 3 HR x 3 KL]	72.0 OH	370,000	26,640,000	
	>> KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DI GORONTALO		0	105,840,000	
	- Tiket [8 ORG x 3 KL]	24.0 OK	2,500,000	60,000,000	
	- Penginapan [8 ORG x 2 HR x 3 KL]	48.0 OH	400,000	19,200,000	
	- Uang Harian [8 ORG x 3 HR x 3 KL]	72.0 OH	370,000	26,640,000	
	>> KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DI SULAWESI BARAT		0	151,200,000	
	- Tiket [10 ORG x 4 KL]	40.0 OK	1,750,000	70,000,000	
	- Penginapan [10 ORG x 2 HR x 4 KL]	80.0 OH	400,000	32,000,000	
	- Uang Harian [10 ORG x 3 HR x 4 KL]	120.0 OH	410,000	49,200,000	
	>> KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DI SULAWESI TENGGARA		0	153,040,000	
	- Tiket [10 ORG x 4 KL]	40.0 OK	1,786,000	71,440,000	
	- Penginapan [10 ORG x 2 HR x 4 KL]	80.0 OH	450,000	36,000,000	
	- Uang Harian [10 ORG x 3 HR x 4 KL]	120.0 OH	380,000	45,600,000	
	>> KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DI DAERAH TK.II SULSEL		0	220,000,000	
	- Tiket Luar Kota [10 ORG x 8 KL]	80.0 OK	300,000	24,000,000	
	- Penginapan Luar Kota [10 ORG x 2 HR x 8 KL]	160.0 OH	580,000	92,800,000	
	- Uang Harian Luar Kota [10 ORG x 3 HR x 8 KL]	240.0 OH	430,000	103,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I )			192,000,000	RM
	- Transport dalam Kota / Taxi [10 ORG x 10 KL]	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	- Uang Harian Dalam Kota (lebih 8 jam) [10 ORG x 3 HR x 10 KL]	300.0 OH	170,000	51,000,000	
	- Uang saku rapat di dalam kantor 20 ORG x 12 BLN [20 ORG x 12 BLN]	240.0 OK	300,000	72,000,000	
	- Transport dalam kota (pengamanan) 30 ORG x 12 KL [30 ORG x 12 KL]	360.0 OK	150,000	54,000,000	
F	<u>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</u>			1,759,885,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I )			1,759,885,000	RM
	- Pemeliharaan Pantry dan Ruang Sekretariat Pimpinan	325.0 M2	190,000	61,750,000	
	- Pemeliharaan Ruang Rapat Pimpinan	962.0 M2	190,000	182,780,000	
	- Pemeliharaan Gedung A	475.0 M2	190,000	90,250,000	
	- Pemeliharaan Selasar Kantor	1020.0 M2	190,000	193,800,000	
	- Pemeliharaan Alcopan Gedung Auditorium	1050.0 M2	190,000	199,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung B dan Kantin	596.0 M2	190,000	113,240,000	
	- Pemeliharaan/Pengecatan Gedung C	885.0 M2	190,000	168,150,000	
	- Penataan Ruang Kerja	1040.0 M2	190,000	197,600,000	
	- Pemeliharaan Tempat Parkir	920.0 M2	190,000	174,800,000	
	- Perawatan Halaman/Lingkungan dan Taman Kantor	16365.0 M2	11,000	180,015,000	
	- Perawatan Halaman/Lingkungan Pemasangan Paving Blok	18000.0 M2	11,000	198,000,000	
G	<u>PERAWATAN/PERBAIKAN PERALATAN KANTOR</u>			488,607,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I )			143,400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT KERJA** (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523129	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	89.0 OT	100,000	8,900,000	RM
	- Pemeliharaan Komputer/Laptop	101.0 UNIT	600,000	60,600,000	
	- Pemeliharaan printer	38.0 UNIT	400,000	15,200,000	
	- Pemeliharaan AC	72.0 UNIT	600,000	43,200,000	
	- Pemeliharaan Scanner	10.0 UNIT	300,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan UPS	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan LCD Projector	10.0 UNIT	750,000	7,500,000	
	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u>			345,207,000	
	(KPPN.054-Makassar I )				
	- Pemeliharaan ELC	1.0 UNIT	122,607,000	122,607,000	
- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 UNIT	70,000,000	70,000,000		
- Pemeliharaan CCTV	35.0 UNIT	650,000	22,750,000		
- Pemeliharaan Jaringan Telepon	1.0 PAKET	25,500,000	25,500,000		
- Pemeliharaan Jaringan dan Peralatan Sistim Informasi	1.0 PKT	104,350,000	104,350,000		
<i>H</i>	<i>PERAWATAN KENDARAAN RODA 4 DAN RODA 2</i>			410,480,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u>			410,480,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I )				
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	12.0 UNIT	33,600,000	403,200,000	
	- Biaya Pemeliharaan kendaraan dan operasional Kendaraan roda 2	2.0 UNIT	3,640,000	7,280,000	
<i>J</i>	<i>PENGELOLAAN SAI BARANG MILIK NEGARA BMN</i>			21,025,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			12,600,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I )				
	- Penanggung Jawab ( 1 ORG x 12 BLN )	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator TIM ( 1 ORG x 12 BLN )	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua ( 1 ORG x 12 BLN )	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota ( 2 ORG x 12 BLN )	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,825,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I )				
	- Bahan Cetak, Photokopi, Pengiriman dokumen, konsumsi rapat	1.0 THN	4,825,000	4,825,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			3,600,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I )				
	- Transport Lokal (dalam Kota) 2 ORG x 12 BLN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
<i>K</i>	<i>PENGELOLAAN SAI KAUANGAN</i>			24,618,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			12,600,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I )				
	- Penanggung Jawab ( 1 ORG x 12 BLN )	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator TIM ( 1 ORG x 12 BLN )	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua ( 1 ORG x 12 BLN )	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota ( 2 ORG x 12 BLN )	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			8,418,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I )				
	- Bahan Cetak, Photokopi, Pengiriman dokumen, konsumsi rapat	1.0 THN	8,418,000	8,418,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT KERJA** (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.252,029,767,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Transport Lokal (dalam Kota) ( 2 ORG x 12 BLN )	24.0 OB	150,000	3,600,000	RM
L	<u>KEPROTOKOLERAN</u>			16,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Konsumsi 2 ORG x 5 KL x 12 BLN [2 ORG x 5 KL x 12 BLN]	120.0 OK	45,000	5,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I ) - transport Lokal Protokoler 2 ORG x 3 HR x 12 BLN [2 ORG x 3 HR x 12 BLN]	72.0 OB	150,000	10,800,000	RM
M	<u>SEWA JARINGAN KOMUNIKASI</u>			913,605,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Biaya Sewa Jaringan Internet 200 Mbps	1.0 THN	913,605,000	913,605,000	RM
N	<u>SEWA FOTOKOPI</u>			34,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Sewa Fotokopi [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 UB	2,900,000	34,800,000	RM
O	<u>PERTEMUAN/JAMUAN DELEGASI</u>			180,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Pertemuan/Jamuan Delegasi/Tamu	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	RM
P	<u>PENGADAAN PULSA TELEPON/PAKET DATA INTERNET ASN</u>			117,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Pengadaan Pulsa Telepon/Paket Data Internet ASN [80 ORG x 6 BLN]	480.0 OB	150,000	72,000,000	RM
Q	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference	6.0 BLN	7,500,000	45,000,000	
521841	<u>PENGADAAN MASKER/HAND SANITIZER/ALAT PELINDUNG DIRI</u> <u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Pengadaan Masker/Hand Sanitizer/APD	6.0 BLN	8,500,000	51,000,000	RM
R	<u>PENGADAAN DISINFEKTAN DAN RAPID TEST</u>			105,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Pengadaan RAPID TEST [120 ORG x 2 KL] - Pengadaan Disinfektan	240.0 OK 6.0 KEG	350,000 3,500,000	84,000,000 21,000,000	RM
4259	<u>Pengembangan Kelembagaan</u>			4,484,629,000	
4259.002	<u>Pelaksanaan Pembinaan Kelembagaan Pendidikan Tinggi</u>	1.0 Layanan		4,484,629,000	
4259.002.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR <u>Tanpa Sub Output</u>			4,484,629,000	
051	<u>Pelaksanaan Pembinaan Kelembagaan Pendidikan Tinggi</u>			4,484,629,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
 UNIT KERJA (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>PEMBAHASAN/EVALUASI DOKUMEN USUL PENDIRIAN, PERUBAHAN BENTUK, DAN PENUTUPAN PERGURUAN TINGGI SERTA PEMBUKAAN/PENUTUPAN PROGRAM STUDI</i>			60,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan	8.0 KEG	500,000	4,000,000	RM
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Biaya Komunikasi Dalam Bentuk Pulsa Telepon/Paket Data Internet [8 ORG x 1 KEG]			1,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Nara Sumber/Pembahas Eselon II/Disetarakan [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG] - Honorarium Nara Sumber/Pembahas setara Eselon III [1 ORG x 2 JAM x 3 KEG] - Tim Teknis [4 ORG x 3 KEG]	8.0 OK	175,000	1,400,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Pembahas [3 ORG x 2 JAM x 8 KEG] - Tim Teknis [4 ORG x 8 KEG]	12.0 OJ	500,000	6,000,000	RM
		6.0 OJ	450,000	2,700,000	
		12.0 OK	500,000	6,000,000	
		48.0 OJ	500,000	24,000,000	
		32.0 OK	500,000	16,000,000	
B	<i>EVALUASI LAPANGAN USUL PENDIRIAN, PERUBAHAN BENTUK DAN PENUTUPAN PERGURUAN TINGGI</i>			25,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan	3.0 KEG	500,000	1,500,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Pembahas [3 ORG x 2 JAM x 3 KEG] - Tim Teknis [4 ORG x 3 KEG]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	RM
		12.0 OK	500,000	6,000,000	
C	<i>WORKSHOP PEMBUKAAN PRODI</i>			11,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan	1.0 KEG	4,500,000	4,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG] - Ketua [1 ORG x 1 KEG] - Sekretaris [1 ORG x 1 KEG] - Anggota [7 ORG x 1 KEG]			3,250,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Nara Sumber/Pembahas [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG] - Moderator [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	450,000	450,000	
		1.0 OK	400,000	400,000	
		1.0 OK	300,000	300,000	
		7.0 OK	300,000	2,100,000	
				3,500,000	RM
		3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
		1.0 OK	500,000	500,000	
D	<i>BIMBINGAN TEKNIS PENYUSUNAN SKP ONLINE LLDIKTI WILAYAH IX</i>			13,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT KERJA** (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan	1.0 KEG	4,500,000	4,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG] - Ketua [1 ORG x 1 KEG] - Sekretaris [1 ORG x 1 KEG] - Anggota [5 ORG x 1 KEG]	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 5.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	2,650,000 450,000 400,000 300,000 1,500,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Nara Sumber/Pembahas [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Moderator [1 ORG x 1 KEG]	6.0 OJ 1.0 OK	1,000,000 500,000	6,500,000 6,000,000 500,000	RM
<i>E</i>	<b>PENYUSUNAN PROGRAM DAN PERHITUNGAN ANGGARAN</b>			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan	2.0 KEG	30,000,000	60,000,000	RM
<i>F</i>	<b>EVALUASI PROGRAM DAN ANGGARAN</b>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Habis Pakai, Penggandaan, Konsumsi Rapat, Dokumentasi dan Laporan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	RM
<i>G</i>	<b>REVIU DAN PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN</b>			4,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Habis Pakai, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan	2.0 KEG	2,275,000	4,550,000	RM
<i>H</i>	<b>DISKUSI KELOMPOK TERPUMPUN (DKT) UKT, KIP KULIAH, LPM DAN PIN PTS LLDIKTI WILAYAH IX</b>			245,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan	5.0 KEG	1,000,000	5,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Pembahas [30 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	300.0 OJ	800,000	240,000,000	RM
<i>I</i>	<b>PENYUSUNAN RENSTRA LLDIKTI WILAYAH IX</b>			29,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi Rapat dan Laporan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Nara Sumber/Pembahas [6 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Tim Teknis [25 ORG x 1 KEG]	12.0 OJ 25.0 OK	1,000,000 500,000	24,500,000 12,000,000 12,500,000	RM
<i>J</i>	<b>PENYUSUNAN LAPORAN AKUNTABILITAS KINERJA LLDIKTI WILAYAH IX</b>			40,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT KERJA** (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi Rapat dan Laporan	2.0 KEG	2,500,000	5,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Tim Penyusun [25 ORG x 2 KEG]	50.0 OK	700,000	35,000,000	RM
K	<i>PENYUSUNAN DAN EVALUASI PETA PROSES BISNIS DAN SOP OTK LLDIKTI WILAYAH IX</i>			29,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi dan Laporan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Tim Penyusun [35 ORG x 1 KEG]	35.0 OK	700,000	24,500,000	RM
L	<i>PENGADAAN ALAT OLAH DATA</i>			607,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Pengadaan Note Book - Pengadaan Komputer dan Kelengkapannya - Pengadaan Perlengkapan Server dan Storage	6.0 Unit 1.0 Paket 1.0 Paket	33,250,000 242,500,000 165,000,000	199,500,000 242,500,000 165,000,000	RM
M	<i>PENGADAAN PERLENGKAPAN KANTOR</i>			1,285,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Pengadaan AC - Pengadaan Mesin Penghancur Kertas - Pengadaan Sound System - Pengadaan Peralatan Studio dan Kelengkapannya - Pengadaan Monitor LED (Video Wall) - Pengadaan Video Controller - Pengadaan Door Lock - Pengadaan Microwave - Pengadaan Water Heater - Pengadaan Karpet	4.0 Unit 1.0 Buah 1.0 Paket 1.0 Paket 12.0 Unit 1.0 Paket 2.0 Unit 5.0 Buah 4.0 UNIT 84.0 M2	8,500,000 1,500,000 175,000,000 198,500,000 54,500,000 123,000,000 9,500,000 4,000,000 4,500,000 500,000	34,000,000 1,500,000 175,000,000 198,500,000 654,000,000 123,000,000 19,000,000 20,000,000 18,000,000 42,000,000	RM
N	<i>PENGENDALIAN INTERN LLDIKTI WILAYAH IX</i>			110,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak dan Laporan - Konsumsi Kegiatan [8 ORG x 40 KEG]	1.0 THN 320.0 OK	14,880,000 48,000	14,880,000 15,360,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Uang Saku Pemeriksa Dalam Lokasi Perkantoran Yang Sama [8 ORG x 40 KEG]	320.0 OK	250,000	80,000,000	RM
O	<i>PENGADAAN MEUBELAIR</i>			171,898,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT KERJA** (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.252,029,767,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I )			171,898,000	RM
	- Pengadaan Meubelair Studio LLDIKTI Wilayah IX	5.0 Buah	5,000,000	25,000,000	
	- Pengadaan Kitchen Set dan Meubelair Ruang Rapat	1.0 Paket	146,898,000	146,898,000	
<i>P</i>	<u>EVALUASI PENYUSUNAN STATUTA PERGURUAN TINGGI</u>			21,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			2,000,000	RM
	- ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat, Penggandaan dan Laporan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I )			13,000,000	RM
	- Honorarium Tim Evaluator [3 ORG x 20 DOK]	60.0 OD	150,000	9,000,000	
	- Tim Teknis [4 ORG x 2 KEG]	8.0 OK	500,000	4,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I )			6,900,000	RM
	- Transport Lokal Evaluator [3 ORG x 2 KL]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Uang Saku Rapat [10 ORG x 2 KEG]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
<i>Q</i>	<u>PENGUATAN SISTEM INFORMASI LAYANAN LLDIKTI WILAYAH IX</u>			674,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			7,500,000	RM
	- ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat, Penggandaan dan Laporan	15.0 KEG	500,000	7,500,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I )			33,600,000	RM
	- Biaya Komunikasi Dalam Bentuk Pulsa Telepon/Paket Data Internet [28 ORG x 8 KEG]	224.0 OK	150,000	33,600,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I )			633,000,000	RM
	- Honorarium Pembahas Eksternal (Utama) [13 ORG x 3 JAM x 15 KEG]	585.0 OJ	800,000	468,000,000	
	- Honor Pembahas Internal (Pendamping) [22 ORG x 1 JAM x 15 KEG]	330.0 OJ	500,000	165,000,000	
<i>R</i>	<u>EVALUASI KINERJA AKADEMIK DAN KELEMBAGAAN PERGURUAN TINGGI</u>			24,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			2,000,000	RM
	- ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi Rapat dan Laporan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I )			10,000,000	RM
	- Honorarium Nara Sumber [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Tim Teknis [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I )			12,000,000	RM
	- Uang Saku Rapat [20 ORG x 2 KEG]	40.0 OK	300,000	12,000,000	
<i>S</i>	<u>VERIFIKASI DAN EVALUASI PEMBINAAN PERGURUAN TINGGI</u>			13,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			5,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT KERJA** (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi Rapat, Dokumentasi dan Laporan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I )	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	RM
				8,000,000	
T	- Tim Penyusun Instrumen [16 ORG x 1 KEG] <i>ADVOKASI LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI LLDIKTI WILAYAH IX</i>	16.0 OK	500,000	8,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			1,000,000	
522192	- ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi Rapat, Dokumentasi dan Laporan <u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I )	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
				5,000,000	
U	- Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli [4 ORG x 1 KEG] - Honorarium Pembahas [2 ORG x 1 KEG] <i>VERIFIKASI DAN VALIDASI PELAPORAN PDDIKTI</i>	4.0 OK 2.0 OK	1,000,000 500,000	4,000,000 1,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			80,100,000	
521213	- ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat, Dokumentasi dan Laporan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I )	6.0 KEG	1,000,000	6,000,000	RM
				23,100,000	
522192	- Penanggung Jawab [1 ORG x 6 KEG] - Ketua [1 ORG x 6 KEG] - Sekretaris [1 ORG x 6 KEG] - Anggota [9 ORG x 6 KEG] <u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I )	6.0 OK 6.0 OK 6.0 OK 54.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	2,700,000 2,400,000 1,800,000 16,200,000	RM
				51,000,000	
V	- Honorarium Nara Sumber/Pembahas [4 ORG x 2 JAM x 6 KEG] - Moderator [1 ORG x 6 KEG] <i>SOSIALISASI KERJASAMA PERGURUAN TINGGI LLDIKTI WILAYAH IX</i>	48.0 OJ 6.0 OK	1,000,000 500,000	48,000,000 3,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			13,350,000	
521213	- ATK, Bahan Cetak, Seminar Kit, Penggandaan, Konsumsi Rapat, Dokumentasi dan Laporan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I )	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
				3,850,000	
522192	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG] - Ketua [1 ORG x 1 KEG] - Sekretaris [1 ORG x 1 KEG] - Anggota [9 ORG x 1 KEG] <u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I )	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 9.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	450,000 400,000 300,000 2,700,000	RM
				8,500,000	
W	- Honorarium Nara Sumber/Pembahas [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Moderator [1 ORG x 1 KEG] <i>PENDAMPINGAN AKREDITASI INSTITUSI DAN PRODI PERGURUAN TINGGI DI LINGKUNGAN LLDIKTI WILAYAH</i>	8.0 OJ 1.0 OK	1,000,000 500,000	8,000,000 500,000	RM
				25,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT KERJA** (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.252,029,767,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
W	IX			25,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Assesor [5 ORG x 4 JAM x 1 KEG] - Tim Teknis [5 ORG x 1 KEG]	20.0 OJ 5.0 OK	1,000,000 500,000	22,500,000 20,000,000 2,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Uang Saku Rapat [8 ORG x 1 KEG]	8.0 OK	300,000	2,400,000	RM
X	PENILAIAN ANGKA KREDIT DOSEN			316,541,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Habis Pakai, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan	1.0 THN	24,141,000	24,141,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Tim Penilai Angka Kredit Dosen [27 ORG x 7 PROP x 12 BLN] - Tim Penyelaras Akhir [5 ORG x 25 PROP x 1 THN]	2268.0 OP 125.0 OP	100,000 100,000	239,300,000 226,800,000 12,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Transport Lokal Tim Penilai Angka Kredit Dosen [27 ORG x 1 KL x 12 BLN] - Transport Lokal Tim Penyelaras Akhir [5 ORG x 1 KL x 6 BLN]	324.0 OK 30.0 OK	150,000 150,000	53,100,000 48,600,000 4,500,000	RM
Y	TIM PENGELOLA KANAL LLDIKTI WILAYAH IX			65,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Pembina/Pengarah [2 ORG x 8 BLN] - Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN] - Redaktur [1 ORG x 8 BLN] - Editor [1 ORG x 8 BLN] - Anggota [13 ORG x 8 BLN]	16.0 OB 8.0 OB 8.0 OB 8.0 OB 104.0 OB	500,000 500,000 450,000 400,000 350,000	55,200,000 8,000,000 4,000,000 3,600,000 3,200,000 36,400,000	RM
Z	PROGRAM SIARAN KANAL LLDIKTI WILAYAH IX			171,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan	15.0 KEG	5,000,000	75,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Nara Sumber [3 ORG x 2 JAM x 15 KEG]	90.0 OJ	1,000,000	96,000,000 90,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT KERJA** (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
ZA	- Moderator/Presenter [1 ORG x 15 KEG] <i>TIM PENGELOLA SISTEM PEMBELAJARAN DARING LLDIKTI WILAYAH IX</i>	15.0 OK	400,000	6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			80,200,000	RM
521213	- ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I )	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RM
ZB	- Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BLN] - Pengarah [3 ORG x 12 BLN] - Pengurus [10 ORG x 12 BLN] <i>PENYUSUNAN STANDAR PENILAIAN SISTEM PEMBELAJARAN DARING</i>	12.0 OB 36.0 OB 120.0 OB	500,000 450,000 400,000	6,000,000 16,200,000 48,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			52,000,000	RM
522151	- Dokumen dan Laporan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I )	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RM
ZC	- Tim Penyusun [15 ORG x 4 KEG] <i>BIMBINGAN TEKNIS SISTEM PEMBELAJARAN DARING</i>	60.0 OK	700,000	42,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			20,150,000	RM
521213	- ATK, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I )	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	RM
522192	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG] - Ketua [1 ORG x 1 KEG] - Sekretaris [1 ORG x 1 KEG] - Anggota [5 ORG x 1 KEG] <u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I )	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 5.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	450,000 400,000 300,000 1,500,000	RM
ZD	- Honorarium Nara Sumber [7 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Moderator/Presenter [1 ORG x 1 KEG] <i>ASSESMEN SISTEM PEMBELAJARAN DARING PERGURUAN TINGGI LLDIKTI WILAYAH IX</i>	14.0 OJ 1.0 OK	1,000,000 500,000	14,000,000 500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			64,000,000	RM
522151	- ATK, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I )	20.0 KEG	500,000	10,000,000	RM
ZE	- Honorarium Tim Assesmen [2 ORG x 3 JAM x 20 KEG] <i>SOSIALISASI PERATURAN DAN KEBIJAKAN</i>	120.0 OJ	450,000	54,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			158,000,000	RM
	- ATK, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan	10.0 KEG	1,000,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI  
 UNIT KERJA (677585) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.252,029,767,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Penanggung Jawab [1 ORG x 10 KEG] - Ketua [1 ORG x 10 KEG] - Sekretaris [1 ORG x 10 KEG] - Anggota [5 ORG x 10 KEG]			26,500,000	RM
		10.0 OK	450,000	4,500,000	
		10.0 OK	400,000	4,000,000	
		10.0 OK	300,000	3,000,000	
		50.0 OK	300,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Nara Sumber Eselon I/Disetarakan [1 ORG x 1 JAM x 1 KEG] - Honorarium Nara Sumber Eselon II/Disetarakan [5 ORG x 2 JAM x 2 KEG] - Honorarium Nara Sumber Eselon III/Disetarakan [1 ORG x 2 JAM x 4 KEG] - Moderator/Presenter [1 ORG x 3 KEG]			16,500,000	RM
		1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	
		20.0 OJ	500,000	10,000,000	
		8.0 OJ	450,000	3,600,000	
		3.0 OK	500,000	1,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Honorarium Nara Sumber [5 ORG x 2 JAM x 10 KEG] - Moderator/Presenter [1 ORG x 10 KEG]			105,000,000	RM
		100.0 OJ	1,000,000	100,000,000	
		10.0 OK	500,000	5,000,000	
ZF	<u>PENGADAAN ALAT KESEHATAN</u>			4,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Pengadaan Thermogun Infrared			4,000,000	RM
		2.0 Unit	2,000,000	4,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MAKASSAR, 1 November 2020